交易性金融资产 - - - 74,188,448.87 74,188,448.87

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 31 页共 47 页

衍生金融资产 - - - - -

买入返售金融资

产
- - - - -

应收证券清算款 - - - - -

应收利息 - - - 1,209.74 1,209.74

应收股利 - - - - -

应收申购款 - - - 1,595.82 1,595.82

递延所得税资产 - - - - -

其他资产 - - - - -

资产总计 4,968,219.55 - - 74,191,254.43 79,159,473.98

负债

短期借款 - - - - -

交易性金融负债 - - - - -

衍生金融负债 - - - - -

卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付证券清算款 - - - 4,970.32 4,970.32

应付赎回款 - - - 56,430.76 56,430.76

应付管理人报酬 - - - 99,876.16 99,876.16

应付托管费 - - - 16,646.04 16,646.04

应付销售服务费 - - - - -

应付交易费用 - - - 320,458.06 320,458.06

应交税费 - - - - -

应付利息 - - - - -

应付利润 - - - - -

递延所得税负债 - - - - -

其他负债 - - - 160,002.52 160,002.52

负债总计 - - - 658,383.86 658,383.86

利率敏感度缺口 4,968,219.55 - - 73,532,870.57 78,501,090.12

注：表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合同规定的利率重新定价日或到期日孰

早者予以分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本报告期末及上年度末，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

在其他价格风险分析中，本基金管理人主要分析市场价格风险的影响。市场价格风险是指基金

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 32 页共 47 页

所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生

波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最

大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格

风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020 年 6 月 30 日

上年度末

2019 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 126,527,868.93 90.56 74,188,448.87 94.51

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 126,527,868.93 90.56 74,188,448.87 94.51

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 其他市场变量不变,沪深 300 指数上升或下降 1%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2020 年 6 月 30 日

上年度末

2019 年 12 月 31 日

沪深 300 指数上升 1% 1,263,583.45 706,190.18

沪深 300 指数下降 1% -1,263,583.45 -706,190.18

7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例（%）

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 33 页共 47 页

1 权益投资 126,527,868.93 89.92

 其中：股票 126,527,868.93 89.92

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 14,164,115.19 10.07

8 其他各项资产 24,831.64 0.02

9 合计 140,716,815.76 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 1,538,338.80 1.10

B 采矿业 1,199,284.00 0.86

C 制造业 66,899,475.40 47.88

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 2,720,623.32 1.95

E 建筑业 2,941,701.00 2.11

F 批发和零售业 3,076,476.00 2.20

G 交通运输、仓储和邮政业 1,156,089.00 0.83

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 6,204,074.13 4.44

J 金融业 35,044,027.60 25.08

K 房地产业 4,748,106.00 3.40

L 租赁和商务服务业 722,899.68 0.52

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 34 页共 47 页

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 276,774.00 0.20

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 126,527,868.93 90.56

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期内未投资港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净

值比例(％)

1 600519 贵州茅台 5,400 7,899,552.00 5.65

2 601318 中国平安 91,196 6,511,394.40 4.66

3 600036 招商银行 120,500 4,063,260.00 2.91

4 000333 美的集团 65,239 3,900,639.81 2.79

5 000858 五 粮 液 19,800 3,388,176.00 2.42

6 601166 兴业银行 205,700 3,245,946.00 2.32

7 600030 中信证券 129,300 3,117,423.00 2.23

8 300433 蓝思科技 92,100 2,582,484.00 1.85

9 600000 浦发银行 218,700 2,313,846.00 1.66

10 601398 工商银行 423,200 2,107,536.00 1.51

11 601688 华泰证券 107,600 2,022,880.00 1.45

12 601601 中国太保 74,000 2,016,500.00 1.44

13 601988 中国银行 529,800 1,843,704.00 1.32

14 000651 格力电器 31,800 1,798,926.00 1.29

15 002001 新 和 成 59,100 1,719,810.00 1.23

16 300677 英科医疗 13,400 1,712,520.00 1.23

17 600276 恒瑞医药 18,480 1,705,704.00 1.22

18 600346 恒力石化 121,300 1,698,200.00 1.22

19 603129 春风动力 24,000 1,637,040.00 1.17

20 000776 广发证券 115,700 1,633,684.00 1.17

21 002214 大立科技 57,700 1,625,986.00 1.16

22 002601 龙蟒佰利 86,800 1,605,800.00 1.15

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 35 页共 47 页

23 600919 江苏银行 281,400 1,595,538.00 1.14

24 603444 吉比特 2,900 1,592,129.00 1.14

25 002626 金达威 60,300 1,565,388.00 1.12

26 600340 华夏幸福 67,600 1,545,336.00 1.11

27 300498 温氏股份 70,566 1,538,338.80 1.10

28 600459 贵研铂业 49,700 1,481,557.00 1.06

29 601155 新城控股 47,400 1,480,776.00 1.06

30 300122 智飞生物 14,500 1,452,175.00 1.04

31 600566 济川药业 56,400 1,435,944.00 1.03

32 601137 博威合金 91,100 1,424,804.00 1.02

33 002039 黔源电力 83,050 1,405,206.00 1.01

34 002583 海能达 184,900 1,403,391.00 1.00

35 300443 金雷股份 72,100 1,402,345.00 1.00

36 300192 科斯伍德 83,000 1,401,040.00 1.00

37 002146 荣盛发展 172,900 1,400,490.00 1.00

38 000090 天健集团 199,300 1,377,163.00 0.99

39 002106 莱宝高科 104,300 1,370,502.00 0.98

40 300033 同花顺 10,100 1,344,108.00 0.96

41 002567 唐人神 141,000 1,342,320.00 0.96

42 002876 三利谱 25,000 1,322,500.00 0.95

43 000544 中原环保 200,100 1,302,651.00 0.93

44 600390 五矿资本 181,200 1,279,272.00 0.92

45 002475 立讯精密 24,800 1,273,480.00 0.91

46 300559 佳发教育 59,400 1,260,468.00 0.90

47 300628 亿联网络 18,300 1,249,158.00 0.89

48 000581 威孚高科 59,646 1,233,479.28 0.88

49 603985 恒润股份 73,100 1,199,571.00 0.86

50 600153 建发股份 147,200 1,192,320.00 0.85

51 002936 郑州银行 338,030 1,162,823.20 0.83

52 601872 招商轮船 198,300 1,156,089.00 0.83

53 002688 金河生物 170,100 1,153,278.00 0.83

54 002732 燕塘乳业 53,100 1,151,208.00 0.82

55 000789 万年青 89,200 1,148,004.00 0.82

56 300423 鲁亿通 88,664 1,095,887.04 0.78

57 000034 神州数码 42,900 1,044,186.00 0.75

58 300327 中颖电子 32,130 1,041,012.00 0.75

59 000498 山东路桥 196,200 951,570.00 0.68

60 000932 华菱钢铁 251,300 947,401.00 0.68

61 300418 昆仑万维 37,000 923,520.00 0.66

62 002859 洁美科技 30,600 917,388.00 0.66

63 002415 海康威视 30,000 910,500.00 0.65

64 000166 申万宏源 178,900 903,445.00 0.65

65 002128 露天煤业 116,300 901,325.00 0.65

66 603368 柳药股份 36,600 839,970.00 0.60

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 36 页共 47 页

67 300552 万集科技 19,660 837,122.80 0.60

68 600612 老凤祥 16,400 790,316.00 0.57

69 600057 厦门象屿 131,916 722,899.68 0.52

70 300607 拓斯达 16,000 651,040.00 0.47

71 002202 金风科技 62,000 618,140.00 0.44

72 600502 安徽建工 158,800 612,968.00 0.44

73 600887 伊利股份 16,800 522,984.00 0.37

74 601997 贵阳银行 71,000 508,360.00 0.36

75 000756 新华制药 49,180 507,537.60 0.36

76 000672 上峰水泥 20,600 486,366.00 0.35

77 300206 理邦仪器 25,600 466,944.00 0.33

78 601328 交通银行 84,000 430,920.00 0.31

79 002605 姚记科技 11,200 425,600.00 0.30

80 603035 常熟汽饰 35,800 408,836.00 0.29

81 000656 金科股份 39,400 321,504.00 0.23

82 603979 金诚信 28,900 297,959.00 0.21

83 603238 诺邦股份 6,900 291,180.00 0.21

84 600705 中航资本 72,600 287,496.00 0.21

85 000888 峨眉山Ａ 48,900 276,774.00 0.20

86 002111 威海广泰 19,300 275,025.00 0.20

87 000538 云南白药 2,800 262,668.00 0.19

88 300342 天银机电 14,400 246,672.00 0.18

89 688396 华润微 5,631 233,404.95 0.17

90 688158 优刻得 2,645 180,865.10 0.13

91 002616 长青集团 14,100 160,035.00 0.11

92 688208 道通科技 2,311 125,325.53 0.09

93 688568 中科星图 4,063 65,861.23 0.05

94 688528 秦川物联 4,168 47,223.44 0.03

95 688377 迪威尔 2,777 45,598.34 0.03

96 688027 国盾量子 1,132 40,955.76 0.03

97 688600 皖仪科技 2,597 40,253.50 0.03

98 603087 甘李药业 301 30,190.30 0.02

99 605166 聚合顺 1,641 26,009.85 0.02

100 600956 新天绿能 2,533 12,766.32 0.01

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600030 中信证券 8,017,154.48 10.21

新华恒益量化灵活配置混合型证券投资基金 2020 年中期报告

第 37 页共 47 页

2 601211 国泰君安 5,742,554.00 7.32

3 601628 中国人寿 4,923,542.00 6.27

4 600340 华夏幸福 4,669,212.00 5.95

5 601601 中国太保 4,638,385.00 5.91

6 601318 中国平安 4,425,920.00 5.64

7 601390 中国中铁 3,997,401.00 5.09

8 000333 美的集团 3,866,441.82 4.93

9 600036 招商银行 3,619,252.00 4.61

10 600048 保利地产 3,558,267.22 4.53

11 601766 中国中车 3,363,477.00 4.28

12 000858 五 粮 液 3,255,125.00 4.15

13 601166 兴业银行 3,107,966.00 3.96

14 300433 蓝思科技 3,100,063.84 3.95

15 601668 中国建筑 3,085,753.00 3.93

16 601398 工商银行 2,604,944.00 3.32

17 600887 伊利股份 2,339,209.00 2.98

18 600690 海尔智家 2,313,624.00 2.95

19 600000 浦发银行 2,299,283.72 2.93

20 601088 中国神华 2,157,157.00 2.75